Privilegîum Hugonis, Turoneusis archiepiscopi , omnes boscos de Pertîco, beneficio

dominorum de Fîrmitate, ad usus necessarios nobis datos, testificans.

Grcaa.1136. « In nomine Patris et Filii et Spiritus Sanctî, ego Hugo ', Turo-

norum, Dei gratia, humilis archiepiscopus, abbati et monachis mo-
nasterii sancti Pétri Carnoti, speciali nobis familiaritate karissimis. Ad
pacem et quietena consultum fore peroptans, litteris istis sigillo nostro

roboratis, testificor atque confirmo beneficium illud fratris mei Wil-

lelmi de Fîrmitate, quod in capitulo prefati monasterii sancti Pétri scili-

cet Carnoti , me présente simul et concedente, eidem ecclesie tune fecit

ipse : quando Jerosolimam proficisci parabat videlicet, ut monachi ejus-

dem monasterii omnes boscos illius ad focum et ad edifîcium, intra

muros suos, suflficienter capiant et licenter; mortuum scilicet boscum,

quandiu inveniri poterit, ad focum; si desierit , vivum et ad focum

et ad edificandum; ita tamen ut carpentarii monachorum, antequam

boscum cédant, vel domino Firmitatis, si eum invenerint, vel si forte

abfuerit, foreslariis ejus, faciant fidelitatem, quod non nisi ad usus

monachorum de bosco capiant. Huic dono , a prefato fratre meo
Willelmo memorate ecclesie ita facto, afFuit etiam fratruelis meus,

Ernaldus scilicet
,
ejusdem fratris mei fîlius, qui et ipse simul cum pâ-

tre suo beneficium hoc donavit et concessit. Testificantur hoc mecum :

Hugo senescal lus , et Godefridus de Lambora, et Robertus Gemellus,

et alii plures, et fratris et fratruelis mei barones. Cum vero prefatus

Ernaldus, aliquanto tempore post profectionem patris, paternum sibi

satis strenue defendisset honoi^em, et gravi correptus egritudine pau-

cos post dies cum obisset, ego, in ecclesia sancti Nicholai de Firmi-

tate, supra memoratum patris et suum beneficium, omnibus qui ad

ejus funeris exequias convenerant audientibus , commemoravi sum-

matim et diligenter confirmavi, sicut et defunctus fieri mandaverat

1 Hugo de Stampis sive Carnotensis, ecclesiae Turonensi praefuit ab a. 1 136 usque

ad a. 1
1 4g.

S. PETRI CARNOTENSIS. 611

adhuc vivens; cunctisque qui aderant ejusdem honoris proceribus

incolis atque militibus, quatinus hoc beneficium testificarentur sem-

per et teneri facerent, attendus mandavi. Quorum etiam ex parte no-

mina subter volui annotari : Milo de Malrepast, Willelmus de Foliato,

Hugo senescallus, Ernaudus Fortin, Godefridus de Lamblora, Ro-

bertus Gemellus, Hugo de Bosco, Gastho de Remalast, Herbertus ca-

pellanus, et Robertus, nepos ejus; Osmundus, presbiter de Buxeto;

Robertus de Loun , Seinf'redus forestarius; Guibertus, frater Gatho-

nis; Odo, frater Martini ; Rainoldus carnifex; Juliana, soror Ernaldi
;

Machaigna, uxor ejusdem, et alie aliique quamplurimi. Ad extremum

etiam
,
quando ego litteras istas per me ipse Carnoti relegi, affuit et ca-

rissimus nepos meus
,
supra memorati Ernaldi germanus

,
Hugo vide-

licet, prefati Willelmi fratris mei filius, cui, post fratrem suum, honor

remanebat paternus; et ipse paternum et fraternum beneficium et re-

cognovit mecum gratanter, et bénigne concedendo confirmavit. Quod

audierunt et viderunt hii : Udo, Carnotensis abbas, et Robertus, ab-

bas de Nielfa Salomon, precentor sancte Marie 3

; Sanson prepositus,

Symon de Malrepast, Guido de Capreosa, Hugo senescallus, Robertus

de Loun, Robertus Gemellus; Arroldus et Girardus et Osmundus,

presbiteri, et alii quam plurimi, tam clerici quam laici. »

CXXII.

De ecclesiis de Ham ab AJgaro, Constantiensi episcopo, et Willelmo buticulario, nobis

concessis.

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Willelmus de 1132-H51.

Albiniaco, notum esse volo omnibus christianis, quia concedo sancto

Petro et omnibus Carnotensis cenobii monachis ecclesias de villa

que vocatur Hara, et earum redditus, scilicet terram et ea que ipsis

ecclesiis pertinent, pro salute mea et meorum antecessorum. Ad hoc

1 Sedisse dicitur anno n36. Gail. Christ., tom. VIII, col. 1246 D.

a Salomon praecentoris officio functus est, ut videtur, ab a. n 19 usque ad a. 11^1.

Ibid., col. 1199 B-D.
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autem concedendum fuit Algar, Constantiarura episcopus ', in ceno-

bio sancti Salvatoris. Hujus igitur rei sunt testes : Ricardus, earun-

dem ecclesiarum sacerdos; et Olivarius, frater Willelmi de Albiniaco;

et Radulfus de Haia, et Engerrannus de Sai, et Ranulfus capellanus;

et Willelmus, filius Radulfi ; et Willelmus Pinel, et Robertus de

Riveria. »

GXXIII.

De quodam molendino Trcionis de quo habemus decimam , a quodam milite, Matheo

nomine , nobis eoncessam , et de XVIII denariis census.

Circaa.ii32. « Quoniam, annorum labente curriculo, multa negligentie seu

oblivioni traduntur, nisi scriptis et memorie comraendentur, necessa-

rinm duximus tam presentibus quara successuris innotescere, qua-

tinus duo milites de Treione, Matheus de AIneto et Gaufridus, frater

ejus, quendam molendinum in terra sua edificare volentes
, poposce-